



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2017

г. Барнаул

№ 252

«О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края»

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации Алтайского края согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 10.07. 2017 № 252

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Администрации Алтайского края

В постановлениях Администрации Алтайского края:

1. от 22.04.2003 № 204 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в краевых государственных учреждениях» (в редакции от 13.02.2007 № 52, от 02.06.2010 № 240, от 23.12.2013 № 683, от 10.09.2015 № 357):

в пункте 2 слова «Главному управлению Алтайского края по труду и социальной защите (Дугин С.И.)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.)»;

пункт 3 признать утратившим силу;

2. от 28.10.2005 № 647 «О мерах социальной поддержки работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Алтайского края» (в редакции от 10.06.2011 № 305, от 18.08.2014 № 394, от 27.07.2015 № 308):

пункт 4 признать утратившим силу;

3. от 10.06.2009 № 248 «Об утверждении Порядка опубликования регионального, региональных отраслевых (межотраслевых) соглашений и предложений о присоединении к ним» (в редакции от 14.08.2014 № 391, от 10.09.2015 № 357):

пункт 2 признать утратившим силу;

в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании и тексте Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «региональное, региональные отраслевые» в соответствующем падеже заменить словами «Региональное, региональные отраслевые» в соответствующем падеже;

в тексте Порядка слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2 Порядка:

в абзаце втором слово «краевого» заменить словом «Регионального»;

в абзаце третьем слово «краевых» заменить словом «региональных»;

4. от 08.07.2010 № 300 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в Алтайском крае» (в редакции от 22.11.2011 № 674, от 31.10.2015 № 431):

пункт 3 признать утратившим силу;

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 8 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее – «Главтрудсоцзащита»))» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в пунктах 10, 11 слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

5. от 02.03.2011 № 93 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии Алтайского края по вопросам привлечения и использования иностранных работников» (в редакции от 14.08.2014 № 391):

пункт 3 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Управление Алтайского края по труду и занятости населения» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 4 слова «Управлением Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю» заменить словами «управлением по вопросам миграции Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю»;

в пункте 12 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

6. от 21.10.2011 № 599 «О создании краевого Совета отцов при Администрации Алтайского края»:

пункт 3 признать утратившим силу;

в наименовании и тексте постановления, наименовании и тексте Положения о краевом Совете отцов при Администрации Алтайского края, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

7. от 06.06.2013 № 298 «О Координационном совете по реализации социальной политики в интересах семьи и детей в Алтайском крае»:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 4.1 Положения о Координационном совете по реализации социальной политики в интересах семьи и детей в Алтайском крае, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

8. от 16.05.2014 № 238 «Об утверждении положения о краевой межведомственной комиссии по социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы» (в редакции от 11.01.2016 № 1):

пункт 3 признать утратившим силу;

в положении, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.2, 3.1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 3.12 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

9. от 31.10.2014 № 506 «Об обстоятельствах, которые ухудшают или способны ухудшить условия жизнедеятельности граждан»:

пункт 3 признать утратившим силу;

10. от 30.06.2015 № 257 «Об утверждении Методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Алтайском крае»:

в пункте 2 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (Дугин С.И.)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.)»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в Методике, утвержденной указанным постановлением:

в тексте Методики слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «краевые государственные казенные учреждения центры занятости населения» в соответствующем падеже заменить словами «центры занятости населения управлений социальной защиты населения по городским округам и муниципальным районам» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 3.1 слова «Управления Федеральной миграционной службы по Алтайскому краю» заменить словами «Управления по вопросам миграции Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю».